
岩 教 委 号 外

令和３年４月１４日

岩沼市立岩沼小学校 保護者殿

岩沼市教育委員会

教育長 百 井 崇

岩沼市立岩沼小学校

校 長 宮 本 利 浩

モバイルルーターの貸し出し申請について

桜花爛漫の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より本市及び本校の教育活動に対

しまして，御支援，御協力を賜っていることに感謝申し上げます。

さて，本市では「まなびiスクール構想」に取り組んでおり,市内小・中学校児童生徒全

員にタブレットの貸与を行っております。今後の授業の中で効果的な活用を図るとともに，

家庭学習においてもインターネット上にある学習問題にアクセスして自主的に取り組ませ

るなど，積極的に活用を図って参ります。

そこで，WI-FI環境を設置していないご家庭を対象に，市からモバイルルーターを貸し

出し，各家庭においてお子さんがタブレットを活用した学習ができるように進めて参りた

いと考えております。

つきましては，下記の留意点をお読みいただき，貸し出しを希望される場合は，下記希

望調査に記入の上，担任あて提出願います。（一家庭１台の貸し出しとなります）

記

留意点１ モバイルルーターはこのままでは使用できません。モバイル通信

事業者と契約を行っていただく必要があります。保護者御自身で契

約をお願いいたします。

留意点２ 手続きの時に生じる諸費用（事務手続き代，ＳＩＭカード代等）

と使用後の通信費については，保護者負担となります。
＊生活保護受給世帯，就学援助の対象となっている御家庭は，モバイルル

ーターの貸し出しを申請せず，御家庭に設置済のWI-FIを使用した場合でも，

学習に要する通信費のみ補助があります。補助額についてはそれぞれ異な

ります。後日,市役所の各担当課より連絡があります。

キ リ ト リ

モバイルルーター貸し出し申請書

岩沼市立岩沼小学校長 殿

モバイルルーターの貸し出しを申請します。

（＊一家庭で１台の貸し出しとなります）

岩沼市立岩沼小学校

年 組 氏名

保護者名


